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Förslag till revidering av lokala ordningsföreskrifter för torghandel i 

Tranås kommun 

Förvaltningens förslag till beslut 

att teknik- och griftegårdsnämnden godkänner förvaltningens förslag på reviderade lokala 

ordningsföreskifter för torghandel i Tranås kommun. 

att teknik- och griftegårdsnämnden lämnar förslag på reviderat föreskriftsdokument till 

kommunfullmäktige för antagande innan årsskiftet 2021/2022. 

Sammanfattning 
I samband med att förvaltningen såg över de gällande lokala ordningsföreskrifterna för 
torghandel i Tranås kommun framkom att det fanns behov av revidering av dokumentet. 
Efter omvärldsbevakning gjordes ett förslag på anpassning av föreskrifterna som 
harmoniserar med dagens torghandel.  
Förvaltningen har exempelvis förtydligat texten i föreskriften, tydliggjort torgvaktens 
befogenheter samt lagt till regler kring kassaregister, el- och vattentillgång samt förbud mot 
försäljning med hjälp av högtalare. 

Förvaltningen har förberett ett förslag till reviderade föreskifter som nu lämnas till teknik- 
och griftegårdsnämnden för godkännande. Efter nämndens godkännande ska förslaget 
slutligen behandlas och antas av kommunfullmäktige, innan årsskiftet 2021/2022. 

Beskrivning av ärendet 

Med anledning av att det vid en översyn av gällande lokala ordningsföreskrifterna för 

torghandel i Tranås kommun framkom att förändringar behövde genomföras, har 

förvaltningen genomfört ett revideringsarbete.  

Förvaltningen har lagt in dokumentet i ledningssystemet, enligt rutin för att följa rätt grafisk 

profil. Föreslagen revidering innebär att text förtydligas, tas bort eller läggs till. För att det 

tydligt ska framgå vilka revideringar som föreslås finns en version där alla ändringar finns 

markerade, enligt en teckenförklaring. Parallellt med den markerade versionen finns också 

en version utan markeringar och med genomförd formaliagenomgång, för att nämnden ska få 

en överblick av hur föreslaget dokument kan komma att se ut. 

Föreslagna ändringar och tillägg 

I det reviderade förslaget har det intill varje paragraf lagts till en rubrik för att hjälpa läsaren 

att få en snabb överblick över vad som finns med i föreskriften. Vidare har det genomgång 

gjorts av innehållet och en del förtydliganden har gjorts. Bland annat har torgvaktens 

befogenhet tydliggjorts, myndighets- och avdelningsnamn korrigerats och 

lagstiftningsversioner uppdaterats. 

Förvaltningen föreslår även tre tilläggsparagrafer i de reviderade torgföreskrifterna. Efter en 

omvärldsbevakning hämtade förvaltningen lämpliga exempel från andra kommuner. 

Tilläggen gäller regler om kassaregister och förbud mot försäljning med hjälp av högtalare. 
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Vidare föreslår förvaltningen att det även tas med en paragraf som anger vilka 

förutsättningar det finns för torghandlarna att få tillgång till el och vatten vid torgplatserna. 

Omvärldsanalys 

Förvaltningen har hämtat inspiration från andra kommuners torgföreskrifter genom att 
digitalt söka fram goda exempel. Blanda annat har idéer hämtats från kommunerna; 
Töreboda, Mariestad, Linköping och Jönköping. 
 
Samråd 

Facklig samverkan eller samråd med andra instanser är inte aktuellt i ärendet. 

Ekonomi 
Förvaltningens förslag på reviderad lokal ordningsföreskrift för torghandel beräknas inte 
medföra några kostnadsökningar för förvaltningen eller kommunen. 

Beslutsunderlag 

- Förslag på reviderade lokala ordningsföreskrifter för torghandel i Tranås kommun, 

inklusive bilaga 1 

- Förslag på reviderade lokala ordningsföreskrifter för torghandel i Tranås kommun, 

med ändringar och tillägg markerade 

- Tjänsteutlåtande, daterat 2021-09-27 

 

För samhällsbyggnadsförvaltningen  
 
 
Patrik Karlsson  Björn Johansson 

Förvaltningschef  Avdelningschef 
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